Anlage 1 2019 Voolage Nr. 2011/016

2. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen in der Stadt Ahrensburg vom 23.06.2000

Nach Beschlussfassung durch die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ahrensburg vom 21.02.2011 wird auf den Rechtsgrundlagen

- § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein vom 28.02.2003 (GVOBI. Schleswig-Holstein S. 57)
- §§ 1 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10.01.2005 (GVOBI. Schleswig-Holstein S. 27)
- § 26 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Schleswig-Holstein (StrWG) vom 25.11.2003 (GVOBI. Schleswig-Holstein S. 631)
- § 5 der Satzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen in der Stadt Ahrensburg vom 23.06.2000

in den jeweils geltenden Fassungen folgende Nachtragssatzung erlassen:

Artikel I Änderung der Satzung

Die Gebührentabelle als Anlage zu § 4 der Gebührensatzung über die Sondernutzung an öffentlichen Straßen in der Stadt Ahrensburg wird aus der Anlage ersichtlich neu gefasst.

Artikel II Inkrafttreten

Diese Nachtragssatzung tritt am 01.03.2011 in Kraft.

Ahrensburg, 22.02.2011

STADT AHRENSBURG Der Bürgermeister

Michael Sarach